令和３年８月 24 日

蜂屋小学校 保護者の皆様

美濃加茂市立蜂屋小学校

校長 佐伯 好洋

分散登校による２学期の授業について

 県の「オール岐阜・生命の防衛宣言」発令に加え、２０日から９月１２日までの期間にお

いて国の「まん延防止等重点措置区域」に指定されました。岐阜県および美濃加茂市内では

新型コロナの感染が急拡大しています。美濃加茂市の小中学校では８月３０日２学期が始ま

りますが、感染拡大状況を踏まえ、９月１０日までの２週間を分散登校とし、児童の人数を

約２分の１に減じて運営することになりました。安全かつ継続的に学校運営ができる状況を

保つための措置であることに、ご理解ご協力をお願いします。各ご家庭においても、感染へ

の警戒を強め、感染予防に努めていただきますようお願い申し上げます。

１ ８月３０日（月）からの学校再開について

・上地区・下地区で、1 週間ごとに午前と午後に分けて分散登校します。それぞれ３時

間の授業を行って帰ります。給食はありません。

  ８月３０日～９月３日  上地区：午前登校、下地区：午後登校

  ９月６日～９月１０日   下地区：午前登校、上地区：午後登校

（１） 日程

   ・午前、午後のどちらの場合も、通学班で集団登下校をします。午後登校で、午前か

ら学童を利用する児童は、学童からの登校（下校も同じ）で構いません。

・分散登校期間は、給食はありません。

・登下校時も、原則マスク着用とします。ただし、特に午後に登校する場合など、気

温が高く、熱中症の心配がある場合は、マスクを着用する必要はありません。１列

歩行で、おしゃべりをしないで登下校します。

   ・通学班の集合時刻は、別紙で確認してください。

・毎朝検温および身体症状（咳、のどの痛み、下痢の有無等）の確認をして、健康

チェックカードに記入をお願いします。登校するときに必ず持たせてください。

（２）その他

   ・発熱や風邪症状がみられる場合は、無理をしないで体を休めてください。また、家

族に同様な症状がある場合も、登校は控えてください。

※９月１３日（月）から、全校一斉登校（給食あり）の予定です。

◇上地区：上則友、下則友、加瀬田、島之洞、広橋、引田、矢田、正洞、中部台、土ヶ洞

◆下地区：大仲寺、作り洞、諸田、下東、下西、伊瀬、ナビ

＜午前登校＞ ＜午後登校＞

 8:10～     12:50～     朝の会（はじめの会）

 8:30～10:50  13:10～15:30  授業①～③（40分授業）

 10:50～11:00   15:30～15:40  かばん片付け

 11:15          15:55     通学班で下校

分散登校期間の登下校や持ち物、学校生活につ

いて

     9：30     分団で下校